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1948 Yılma girerken

Halkevine izafeten İmtiyaz Sahibi ve 
Umumî neşriyat müdürü Halkevi reisi s

şebabettin uzluk

Mecmuamız tam 12 yıldanberi mun­
tazam bir surette çıkmaktadır. Tabii ilk 
zamanlardada daha geniş bir maddî du­
rumu bulunduğu için yazı ve yazıcı kad­
rosu ve gerek kalita itibariyle büyük bir 
ölçüyü topluyordu. Halbuki, son yıllarda 
bu ölçü genişliğini kayıp ederek ufak 
bir duruma düşmüş mevcudiyettedir. Bu­
nunda sebebi dün ile bugün arasındaki 
maddî ölçülerin pek büyük bir derecede 
tahavvül etmesidir. Ve işte bunun içindir 
ki, bazı arkadaşlarımız bu durumu eli­
mizde fırsat bulunduğu halde çalışma 
yönünden lâkaydi var şeklinde zanetmiş- 
lerdir.

Binaenaleyh, son zamanlarda o duru­
mumuzun büyük bir maddi tazyik altında 
bulunması dolayısıyla mecmuamız üze­
rinde tesirini göstermiş ve hatta üç ayda 
bir ve aynı zamanda hacım itibariylede 
pek ufak bir ölçü dahilinde ancak çıka­
rılabilmiştir. Bu halden okuyucularımız 
kadar bizimde müteessir olduğumuz pek 
tabiidir. Fakat, yeni yıla kadar buna hiç 
bir türlü çare bulmağa muvafık olama­
mıştık.

1948 Yılma ait çalışma dileklekimiz 
arasında yayın fikirlerimizi büyük ve de­
rin ilgiyle takip eden Genel Sekreterliği­
miz bu uğurdaki ihtiyaçlarımızı maddi 
yardımlarıyla destekleyeceklerini vad et­
mişlerdir. İşte bu yüksek ilim severliği 
ve koruyuculuğu karşısında evimizde 
mecmuasını bundan böyle aylık çıkarma­
ğa karar vermiş bulunmaktadır. Hatta 
münderecat itibariyle de mümkün oldu­
ğu kadar eski değerini ve eski hususi­
yetini saklamağa çalışacaktır. •

Bilhassa hacım itibariyle büyüyeceği 
gibi diğer taraftanda yazı itibariyle te- 
nevvü göstermeğe ve aynı zamanda 
Konya ve civarı abidelerinin ve diğer 
hususi kıymetlerimizin resimlerinden 
mürekkep klişeler sunacaktır. Her za­
man dediğimiz gibi, gene kalemlerin 
yazıları içinde ayrılmış açık sayfalarımız 
vardır. İlim severliği ve onun yayımını 
her şeyden üstün sayan evimiz ve mec­
muamız kendisine yardım edecek her 
yurtdaşa daha şimdiden teşekkürünü 
sunmaktadır.
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Karaman oğulları için
Söylenilmiş iki ağıt

Prof. Dr. F. Nafiz Uzluk

Anadolu Selçukilerinin son padişahı 
Kiyasettin Mesudu Saninin 680/697 H. 1) 
702/708 H. 2) sağ yanına inme inmiş 
ve bu sayrılıkla (Hastalıkla) bir yıl savaş­
tıktan sonra ölmüştü. Tabutunu Amas- 
yanm Simresine götürüp gömmüşlerdi. 3) 
onunölümü üstüne çoktanberi çağşamamış 
olan Selçuklular ülkesi bütün bütün da­
ğılmış ve eski İmparatorluğun yerinde 
batıda en büyük beylik (başşarı Kütahya 
olmak üzere) Germeyan oğulları ile bun­
ların buyruğu altında Birgi ve Tire de 
Aydın, Lâdik ve Tavasta İnanç, Karahisar- 
da Sahip Ata Fahrattin oğulları; Mani- 
sada Sarıhan, Muğlada Menteşe, Balıke- 
sirde Karesi, Söğüt ve Domanıçde Os- 
manoğulları, Kastamonuda îsfendiyarlı- 
lar, Sinop ve yöresinde Pervane Muinit-

1) Sultan Veled’in bastırıldığım 
divanında Sahile 224 deki mazumede 
Kıyasüddln Mes’udun 25 Rebiiilahir 680 
Salı günii Konyada atalarının sekisine 
oturduğu yazılmaktadır.

2) 708 de inme (Hemyplegie) den 
öldüğünü AksaraylI Mahmut tarihinde 
yazmaktadır.

3) Kayserlde öldüğünü ve tabutu­
nun Slmreye kaldırıldığını kadı Hüsnü 
torunu Niğdeli Ahmet tarihinde yaz­
maktadır, Bu tarihin biricik yazması 
Fatih kütüphanesinde 4519 numarada­
dır.
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tin oğulları, Doğuda İlhanlIların umumî 
Valisi Emir Çoban oğlu Timurtaç ve 
sonra Ertene bey Maraşda Zülkadirliler,- 
Adanada Ramazanlılar, Cenupta Hamit 
ve Tekeliler, Beyşehir yöresinde Eşref- 
oğulları ve orta Anadoluda büyük bir 
alanı tophyan Konya Başşar olarak Ka­
ramanlılar başlı başına birer beylik kur­
muşlardı.

Devlet ve saray dili olarak geçmekte 
olan Farsça 676 yılının kurban bayramında 
ortadan kaldırıldı. VeKaramanoğluMehmel 
beyin yararlığı ile: (Bugünden sonra Divan 
da, Dergâhta, Bargahtâ Mecliste, Mey­
danda Türkçeden başka dil kullanılmıya- 
caktır.) 4 diyen Selçukluların buyruğu 
geçen her yerde güzel dilimiz yürürlüğe 
girmişti. Müverrih Cenabinin asıllarını 
Ermeni diye ortaya attığı tek iddia 5 
karşısında o günleri görüp yaşayan Bibi 
oğlu ile AksaraylI Mahmut, Ravza-el 
Küttap adlı Münşaat yazan Konyak Sad­
rı Mütetabbib, Selçuk oğullarına karşı 
ayaklanmaları dolay ısı ile çok kızdıkları 
Karamanlıları kitaplarında bir çok kez

4) Hautsma tabi muhtasar İbni Bi­
bi Selçuknamesi sayfa 326, buuutı ter­
cümesi Anadolu Selçuki devleti tarihi

5) Cenabîtarihi, Aşır efendi kütüp­
hanesi yazma, numara 608

dile getirdikleri halde bu Ermeniliklerin­
den hiç söz açmamaları düşündürücüdür.

Gerçi Bulgar ve Farsakların, Kusun- 
ların isa dininde olmaları ve Karamanlı­
ların bunlarla sıkı fıkı doshıklan da göz­
den ırak tutulmamalıdır. Şurasını işaret 
edeyim ki; bu alan daha karanlıktır. Ve 
günler geçip yeni belgeler ele geçtikçe 
aydınlanacaktır.

Karamanlılar önce Selçuklularla, on­
ların yıkılmasından sonra Anadoluya 
gelen İlhanlılar büyük Veziri Emir Ço­
banla ve hele onun oğlu olup Selçuk 
oğullarının erkek, kadın bütün çocukla­
rını kıhçdan geçirten, Eşref oğlu Süley­
man Şahı boğarak Beyşehir ğölüne atan 
[6], Hamit oğlu Dündar beyi öldürten 
Emir Timur Taşla bir çok kavgalar et­
mişler, bazan yenmişler, bazan yenilmiş­
lerdir.

Selçuk oğullarının onarıcı, kurucu 
medeniyete vurgun ruhu türe olarak bü­
tün beyliklerde kutlu ülkü gibi sürüp 
gitmiş,Anadolunun şimdi birer köy olan 
pek çok yerinde Mimarlık anıtları bizide 
yabancılarıda hayrete ve saygıya çağır­
makta bulunmuşdur.

Karamanlılar ise kendilerini Selçuk- 
lularin yerini alan bir ocak ( Haneden ) 
gördüklerinden bilgi severliği en üste 
tutmuşlar; bilginlere, alplara, erenlere 
saygı, sevgi göstermişlerdir.

lak, 
mış 
nin

Büyük yapı ustalarının adlarını par- 
tantanah, belağâtlı sözlerle donan- 
taş üstü yazılarında kendi isimleri- 
yanına koydurmakta kıvanç duy­

muşlardır. Böyle geniş düşünce orta 
çağda bîzım ulusumuzu güdüp koruyan 
ulu beylerin kafasında bulunduğunu övü­
nerek yazacağım.

6) Eflâki Dede Menakibi. Kİ. Hu- 
mart tercemesi Cilt 2, Sayfa 373. Bu 
bilgiyi ilk defa ortaya atan müze Hafı­
zı kütübü Âli beydir. Eflâki Dede :ne- 
e akibnamesi Anadolu tavaifi için ehem­
miyetli olduğunu da göstermiş ve un- 
Satmış oldu.

Hele Türk diliyle bitik yazmak iste­
ği pek çok genişlemiş ve başta Konya 
olarak Kırşehir, Aydın, Kütahya illerinde 
katıksız bir Türkçe en güzel, en sevimli 
en tatlı örneklerini vermiş, Ana dillerin­
den başka bir şey bilriıiyen Türk sınır­
larının büyük kurucusu Alplar, Gaziler 
o dille yazılmış kitapları savaşsız günle­
rinin gecelerini okuyarak geçirmekte tad 
duymuşlardır'

Bizim gibi tembel, haylaz çocukların 
kayıtsızlığı ile şuraya buraya atılmış o­
lanlar toplanıp basıldığı gün herşeyi ko­
lay kolay beğenmiyenleri bile kandıra­
cak ve inandıracak zengin bir Türkçe 
olduğunu ortaya çıkaracaktır.

Karamanlılar dört yanlarında bulu­
nan büyük küçük beyliklerle savaşmak­
tan geri durmamışlar, kendi varlıklarını 
birliklerini korumak için hemen bütün 
beyleri kadın gibi rahat döşeğinde de­
ğil er meydanı olan savaş alanlarında 
vurularak, yaralanarak ölmüşlerdir.

Burada karamanlıların başlı başına 
beylik kurdukları yılı incelemek istemi­
yorum. Ancak onların yıkımını hazırhyan 
şeylerden birisi, diğer beyliklerde de 
olduğu gibi yurdu, ocağın mülkü saymak 
ve en başıhsı baş şehirde bey olmak ü­
zere oturmak ve diğer bütün erkekler 
rütbelerine göre ülkenin şehir ve kasa­
balarında yarı müstakil bey gibi hüküm 
sürmek gerçi bu, oraların onarılmasına 
ve beyin konağında, sarayında fikir ve 
ince sanat tesisi ( sahip ) lerinin yetişip 
toplanmasına ve yetişmişlerin korunma­
sına yardım etmiştir;

Fakat Fatih, Beyazıt, Kocaselimin 
günlerinde Anadolu beylikleri ortadan 
kaldırıldığından Anadolu pek kuraklan- 
mıştır. Bütün Türk fikir ve bilgi adam­
ları, bütün yapı ustaları hep Istanbula 
toplattırılmıştır, Medreseler, Hastaneler, 
Enstitü, ve seminireler orada açılmışdır. 
Ve sanki Türk ili demek İstanbul demek­
tir. Düşüncesi yanlış olarak zehinlerde 
yer tutmuştur.
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Türk milletinin bel kemiği Anadolu- 
himmetsiz Valilerin elinde kalmıştır. 
Hayratlar, yıkılmıştır. Valiler bütün bi­
zim olan bu tapu senedlerinin ortadan 
yok edilmesine göz yummuşlardır. Ve 
hatta teşvik etmişlerdir. Anadoluyu Os- 
manoğullan bir bayrak altında toplamak­
la iyilik etmişlerse de şimdi saydıklarım 
ne kadar yazık bizi mahveylemiştir.

Anadolu Şehirlerinde oturan aynı 
beyliğin çelebileri (Prensleri) çeresini 
yosunlandırdıkça, haznesini doldurduk­
ça diğer kardeşi veya amcasına karşı 
gelmiş, yiğitleriyle, Vezirleriyle babasına, 
Ağabeyine savaş açmıştır. Bu hem güç­
lü delikanlıların azalmasını, hemde her 
kavgada olduğu gibi şehirlerin, köylerin, 
mamurelerin yıkılmasını çiftçinin tükenme­
sini mucip olmuştur. Böyle büyük yığm- 
lârın bir araya toplanması, kıtlıkları ve 
salgın sayrılıkları körükleyip artırmış­
tır. Tarihlerin yazmadığı bu son olayla­
rı biz, başka yerlerde ve hekimlik bil­
gisinin yardımı ile kolayca söyleyebiliriz.

Beç seferi meş’umu diye tarihlerimi­
zin yazdığı Viyana muhasarası 12 Tem­
muz 13/Eylûl/1683 senesinden sonra 
Rum elindeki çözüntü ve bozğunluklar, 
yurdun uzak köşelerindeki ayaklanma­
lara karşı asker göndermeler ve bilhas­
sa 1839 tanzimat yarlığından sonra 
Anadoludaki Türklerin devşirme yerine 
askere çağrılması Anadoluyu pek çabuk 
tüketmiş, buharın ve makinanin sanatlar­
da kullanılması, kapütülasyonlar iktisadi 
rakabet bizi yoksulluğa düşürmüştür.

Antalyada bir top tanesiyle şehit 
düşen Mehmet II bey 827 yerine geçen 
oğlu İbrahim bey 41 yıl beylikten sonra 
868 de ölmüş, sağ kalan oğulları arasın­
da kardeş kavgaları başlamıştır. Kara­
man ve Osmanoğlu tarihlerinin genişçe 
yazdığı bu olaylardan sonra Konya, 
Aksaray gibi büyük şehirler OsmanlIla­
rın eline geçmiştir, 871 Göç yılı.

Karamanlıların vasıfları:
4

1) Osmanlılarla yaptıkları birçok sa­
vaşlar dolayısıyla tarihlerin, kötü, isyan­
cı, bozguncu diye göstermek istedikle­
ri Karamanlılara, Osmanoğulları iki de­
fa kız vermişlerdir. Halil bey oğlu Alâ- 
eddin, Mehmet bey oğlu İbrahim beyle­
re kız almışlardır/. Sultan Beyazit II. ye 
Karamanoğlunun kızı alınmış ve bundan 
Şehzade Şehinşah doğmuş ve Karaman­
da Vali olmuştur.

2) OsmanlIların Veziri Rum Mehmet 
paşa, Zağanoş paşa, Yorgeç paşa, Mah­
mut paşa dönme oldukları halde Kara­
manlıların Vezin aslen Türktü Bozdo­
ğan ağa, Server ağa, Turgut oğulların­
dan Pir Hüseyin bey, Ahmet paşa Tur­
gut oğullarının türbesi Konyada Şeh 
Sadreddini Kunevi türbesi yanındadır. 
Pir Hüseyin mezarı Çini Sanduka imiş, 
oğulları, torunlarıda yanında mermer 
sanduklarında adları, sanları yazılmıştır.

3) Orta Anadoluda halkın faydalan­
dığı yol, köprü, çeşme, sahrınç, hamam, 
cami, imaret, menzil, zaviye...... gibi
yapılar Selçuklann veya Karamanlıların­
dır.

4) Orta çağda yetişen Türk bilgin­
lerinin çoğu Karamanlıdır. Bu, Seçuklu- 
lar gününde başlayan ilim aşkını Kara­
man beylerinin koruyup, sakladığını 
gösterir. Şekayıkınümanize, Osmanlıjmüel- 
lifleri bunu açıkça anlatmaktadır.

5) Karaman Mimarisi, Selçuk Mimar­
lığının devamı olmaklaberaber kendine 
has güzelliği vardır.

6) Paralarının üzerine Türk­
çe yazmışlardır. Mehmet beyin topal 
demir adına Eğridirde basılan parasında 
(yarlığından) sözü konulduğu gibi; Kon- 
yanın Meram yöresindeki Hatip—oğlu 
camii ve hamamı üstünde t-ulun;.n arap­
ça kitabelerin kenarında dahi mısralı 
Türkçe bir kitabe, gene hatip oğlunun 
Türkçe vakfiyesi taş üstüne kazılmıştır.

Bu son vakfiye şimdi Konya müzesinde- 
dlr. 7) •

[7] Karaman ili Osmanlıların eline 
geçince Fatihin buyruğu ile başta Kon­
ya olmak üzere Karaman, Aksaray, E­
reğli Akseki den Halk bütün çoluk çocu­
ğu ile İstanbula sürgün edilmiş ve ora­
da bu atlarlada mahalleler kurulmuştur. 
Hatta Konya aksaraymm sofular mahal­
lesi İstanbul Aksarayında dahi vardır. 
Konya Aksaraymm Sofular mahallesin­
deki bazı aile adları İstanbul Aksarayı- 
nm sofular mahallesinde aynen mevcut­
tur.

Karaman ilini ele geçiren OsmanlI­
lar burada bütün şehirlerin ve bilhassa 
Larendeyi ( Şimdiki Karamanı ) o kadâr 
yakıp yıkmışlardır ki Karaman tarihi Şi- 
kâriden aşağıya göçürdüğü satırları oku­
yanlar, İsianbuldaki Bizans Kilise ve sa­
raylarını büyük dikkatle koruyan Fati­
hin, kendi milletinden olan Karaman 
beylerinin saraylarım, camilerini ateşe 
verirken en ufak bir acı bile duymadı­
ğını nefretle ve sıkılarak görürler. Fet’hi 
Çelilin büyük kahramanına ne denece­
ğini bilmiyoruz.

Sultan Mehmet Fatih gelüp şehre 
kondu Karaman oğlunun saraylarını yı­
kıp y irine bir hisar yaptı ki her kulesi 
asumana irişti dilediki şehri yakıp gatli- 
âmedi Ülema icazet vermedi İstanbulu 
yeni almıştı. Murat eyledi ki cümle hal­
kı îstınbula süre defter ile şehrin için­
den 31000 müslüman evi, 7000 kâfir evi 
sürgün eyledi andan geçip Aksarayı sü­
rüp İstanbula 'götürdü,

T evsire gadir, 300 Şeyh, vaiz, müf- 
ti, Al m ve Âbit sürdü. Lâkin bunlar Is- 
tanbulda sakin olmayup üç yıldan sonra 
kaçuj yine geldiler. Sultan Mehmet ga- 
zepde gelip Ahmet Paşayı gönderdi ge­
lip Li rendeyi aleşe vurup, yakıp, yıkıp

7) 1 iaraman oğulları hakkında vesai­
ki Ms hküka, Halil Etem bey tarih en- 
cüujeaî mecmuası sayfa 749 ve 825

harap eyledi. 117 mahalle, 4 Selatin ca­
mii 307 vakit mescidi, 29 hamam, 4 med­
rese, 7 hangah cümle harap edüp ko­
yun kuzu sürer gibi oğlun, uşağın önü­
ne bırakıp Şeyh, Ülema ve fıkara feryat 
ederken 20-30 bin adem karadağ dibi­
ne cem edip kendisi gözlerine karşı ol 
ziba sarayları, köşkleri, camii sultan ve ca­
mii nizamşahı, camii Kâşihi, camii haşan 
basrii, camii Karamanı, ve cümle şehri 
yerle beraber edip andan sonra dönüp 
17000 er ile bu denlu fukaraları yayan 
olarak oğlu ile, uşağı ile döğe döğe 
sürmeğe başladı.

Kökez bu zulmü görüp ağlıya ağlıya 
Bulgar dağına çıkıp şehre olan zülmü 
hikayet edip Karaman oğlu beyleriyle 
şöyle ağlaştılarki cihan feryat ile doldu 
Kökez oğlu Eydür ( Söyler ): şimden 
gerü bizim diriliğimizden ölmemiz yek- 
dir 8000 bulgarin Senkendas askerin 
( Bulgar askeri savaşda sapan atarlardı. 
Bunların beyleride kendileri de Türk fa­
kat dinleri Hristiyan idi. ) Cem edüp 
4000 de Oğuz oğlu alıp 12000 er ile İl­
gar edip ol gene halkın yattığı yere eri­
şip âherin göç zamanında ^Osmanlı as­
kerinin önüne alıp şöyle tığ urdular ki 
8000 adem helak oldu.

Gedik Ahmet Paşa kaçup, halkı 
döndürüp şehre götürdüler. Kasım bey 
7000 er cem edüp Lârendeye geldi. Ne 
gördü ? Kâni ol mamur şehir, kani ol 
ziba saraylar, taraf taraf çarşılar, pazar­
lar? Kâni şah Alaeddini ve Mehmet ha­
nın ve Mahmudun Ziba köşkleri? Kâni 
Selâtin camileri ? Cümle harap ve ye- 
bab olmuş, şehir kavmi beylerin görüp 
koyun kuzuya kavuşur gibi erişüp, gö­
rüşüp feryat ve figan asumane çıktı. 
(Konya mecmuası sayfa 602-603)

Birde şimdi şu acıklı feryadı okuya­
lım:
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Arzu Niyazü.Şikâyet Ez Ehvali Vilâyet

Diğer Bir Manzumesinden
Yıkılüb şehirler seraları gör 
Oldu evvelki gibi yabanlık 
Hasleti hafızı ibadullah 
Gerek olaydı nigehbanhk 
Halkı zülmiyle tarumar eden 
Anlar oldu zehi cihanbanbk 
Beieket bulunamı bir sürüde 
Ki ana kurd ede çobanlık 
Karamanhğını komaz Karaman 
Gitmiş illaki ibni Osmanhk

Elinde Türk’ü tutarın zebun olub Karaman 
Yıkıldı serteser uş sernigûn olup Karaman 
Diriğ zulmüle dürlü cefa vü cevr çeküb. 
İniler uş kamunun bağrı hun olub Karaman 
Bu asiyabi belânun meğer ki altına 
Düşibdürür ügünir sanki un olub Karaman 
Ne çalkanur idüben bahri kahrı hak çiinbiş 
Bu mevci fevci sekân bi sükûn olup Karaman 
Egerçi gülse Dynde bu hile Knde 
Ürürdü lâfi kamu züfünün olub Karaman 
Ne meyli kaldı salaha ne kimse islâha
Gelur (Güler!) kulub kaı ardı ki tün olup Karaman 
Ne kaldı âlimi âmil, ne merdi sahip dil 
Bölünür uş yıkulır bi sütün olub Karaman 
Biribirin yir oldu yıkıldı yir oldu 
Kimisi kurd kimisi koyun olub Karaman 
Güci yeten kişiler dört yanında alup yer 
Doyar haramilere işte hun olub karaman 
Acap hayalmıydı kanı şu hoşluklar
Dağıldı sanki bugün bir oyun olup Karaman 
Hakkın inayeti rahmi meğer yitişmege 
Mahal olmadı himmetde dun olup Karaman 
Ki rahat olaydı her karar sabık hoş 
Emin adlile yine bütün olup Karaman 
Hakiki eydür İlâhi inâyetün gözedür 
Felek gibi ki seraser uyun olup karaman

< ■.

<£*•'

Karaman Takrip edildikten sonra

■■ ■i ■ 
M

Bu manzumenin sahibi Baba Yusuf 
Hakiki, Fatih devri büyüklerinden Ak­
saraylI bir şairdir. Babası aslan Kayse­
rili olub Aksarayda yerleşen ve orada 
815 yılının 27 Recebinde ölen Şeyh Ha- 
midettin Aksaridir. [8] Şeyh Hamit, An­
karalI hacı Bayramı yetiştirmiştir. Yu­
suf Hakikiyi de Hacı bayram yetiştir­
miştir. -•

Bu manzumeyi havi olan büyük di­
van aşağı yukarı 10000 beyitlidir. İçeri­
sinde babası, şeyhi için olduğu gibi da­
ha bazı kimseler içinde methiyeler vardır. 
Yazdığı tarih belli değildir. İki büyük 
cilt ve harekeli nüshası Konya Aksara- 

ymda torunlarının elindedir, Divanda 
pek güzel kiramı gazeller de vardır. 
Farscaları da zengindir, Mahalli hususi­
yetlere ait parçalar pek yoktur.

Dil noktasından incelenmesi gerek­
tir, Yangın ve başka korkulu şeyler göz 
önüne alınarak divanın fotoğrafla çoğal­
tılmasını Millî Eğitim Bakanlığından di­
lerim. Bu manzume o zamanki Karaman 
ili halkının çektiği ıstırabları anlatmak 
bakımından ehemmiyetli olduğu için neş­
rediyorum.

8) Niğdeii Kemal Emin, Şeyhin ve­
fatında güzel bir mersiye yazmıştır.



Konya Halk Sazcıları:

Silileli İbrahim Berberoğlu
5. u.

1306 yılında Konyada takkali ma­
hallesinde dünyaya gelmiştir. Babasi 
berberlikle meşgul Haşan ağadır. An­
nesi ise Silleli Fadim hanımdır, daha 
bir yaşında iken ailesiyle birlikte Sille­
ye göç etmişler ve orada babası ber­
berlik sanatını devam ettirmiştir. İbra- 
mağa ilk tahsiline Sillede başlamiş ve 
orada temamlamıştır. Ondan sonra mek­
tebe gitmemiş babası ile akrabalarından 
İsa adında birinin kendisinde ki saz 
çalma merakının uyanmasına, yürü­
mesine sebeb olmuşlardır. Hatta, bu u­
ğurdaki dinleme ve kendi kendine ça­
lışmalarından hayli faydalanmış ve muh­
telif toplantılara bile çağrıldığı olmuştur.

Kendisi 11 yaşında bulunduğu za­
man epey bir şeyler çalacak durumda 
olduğunu söylemektedir. Bilhassa, ilk 
çaldığı türkünün (Yalel) olduğunu ve 
bunu cura ile pek güzel çalabildiğini 
ilave etmektedir. Mesela on üç yaşına 
bastığı vakitlerde bir çok yerli Saz sa­
natkârlarıyla yüze geldiğini ve o zama­
nın meşhur saz ustalarından Taşçı Ab- 
dullahtan büyük bir alaka ile bahset­
mektedir. Hatta, onun çaldığı havaları 
yalınız kaldıkça ve topluluk içinde bu­
lundukça bir bir tekrarladığını söyle­
mektedir.

Sanatkârın bek öve öve söz açtığı Sil- 
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lenin o zamanki müzisyenlerinden Hanefi- 
nin uşaklarıdır. Bunlar üç kardeşlerdir, 
ve gayet güzel kanun, ut ve saz calarlar- 
di. Onlarla muhtelif defalarda Konya, 
civarına geziler yapmışlar ve oralardaki 
düğünlerde, oturaklarda saz çalmişlardır. 
Ibramağa gençlik hatıralarını pek seve 
seve anlatıyor bilhasa, kırk sene evvel 
bir gezi ile yolunun Bora düştüğünü ve 
orada sazcılardan Karabacak Mustafayı 
nasıl tanıdığını heyecanlar içinde söyle­
mektedir. Mesela : oradaki bir toplantı­
da kanun çaldığını ve fakat Mustafa 
ağanın ısrarı üzerine ayrıca da sazla 
(Konya peşrevi) çaldığını ve bunun 
Mustafa ağa, dinleyicileri üzerinde 
büyük bir ilgi uyandırdığını hatta, Mus­
tafa ağanın kendisini pek taktir ettiğini 
bugün duymuş gibi anlatmaktadır.

Sanatkâr, 1229 da askere gidiyor 
ve Medinede üç sene askerlikle kalıyor 
bilhassa, oradaki hayatında da müzikle 
alakadar olduğunu ve müzik bilen su­
baylarla havalar yaptığını söylemektedir. 
Hatta, Doktor Kemal bey adındaki bir 
müzisyen subaydan pek büyük faydalar 
gördüğünü, muhtelif arkadaşlarıyla nota 
öğrenmeğe çalıştıklarını, bu hususta 
kendisinin diğerlerine nazaran daha ile­
ri gittiğini ve onların müzakerecisi oldu­
ğunu nakletmektedik.

Orada kaldığı müddetçe müzik ha­
reketlerine devamlı bir suretde önem 
verdiğini, hurma ağacından keman ya­
parak millî havalar çaldığını demek­
tedir. Bugün bile sanatkâr, bir saza iş- 
tiraf ettiği zaman kusursuz takip etmek 
varlığına Medinede öğrendiği notaların 
hatırasına borçludur. Notayı okuyamaz 
ve fakat seslerden gayet güzel anlayışı 
vardır. Onun bu mevcudiyeti ki, kendi­
sini sazına hakim bir durumda tutmak­
tadır.

1232 yılında Ibramağa memleketine 
dönüyor, Aradan uzun bir müddet 
geçmeden babasını kaybediyor, annesi 
ve üç kız kardeşleriyle kalıyor. Çocuk­
ları Oluyor ailesine, kız kardeşlerine 
ve annesine bakmak için çatışıyor, 
Mütemadiyen çalışmak içinde hayatını 
geçiriyordu. Ibramağa, yalnız sözden ve 
sazdan anlamaz aynı zamanda, güzel 
tatlı saz çalan parmaklarında güzel ha­
lılar dokumak gabiliyeti de vardir. Kız 
kardeşleriyle birçok zamanlar evlerinde 
halı dokumuşlar, geçimlerini kazan­
mışlardır.

İbramağanm hafızasında bugün iki 
yüze yakın millî hava vardır. Onların 
hemen hepisinide Cura, Saz, Kanun, Ud, 
Keman, Zilli maşa, Kaşık ve çalmak­
tadır. Yanında herhangi bir hava çalın­
dığı vakit, derhal hatasızca tekrar ede­
bilir.

Yarım asra yakın geçirdiği saz ha­
yatımda pek çok konserler vermiş ve 
bir çok müsteit çıraklar yetiştirmiştir.

El’an Halkevinde millî saz öğret­
meni olarak faaliyet yapmaktadır.

Sevdiği havalardan bazıları şunlar­
dır.

Konya Peşrevi
Sandıklı .
Aşamadım Bergamanm belinden
Lir falı
Menteşeli
Kozanoğlu
Develi’
Eğmelendi sürmelendi
Şakir geldi kilime
Çay kenarı
Şu çayların akışına ne dersin
Karanfil
Alim Alim gül Alim
Çıbığım yok
Enginli yüksekli kayalarımız
Tosunat yorulur gönül yorulmaz
Turnalar
Yıldız
Bineydimde kır atımın üstüne
Ayağına giymiş sadef nalını
Tip itibariyle: Ufak boylu, gır saçlı, 

parlak ala gözlü, kırmızı yanaklı Ufak 
yapılıdır, gayet neş’eli, çabuk çabuk, 
konuşur.

Çocukları; Ailesi sağdır iki oğlu ve 
bir kızı ölmüştür. İki kızı ve bir oğlu 
yaşamaktadı.



Orta Mola köyliisiiıüD Beslenme Durumu

Köylü sağlığı ve randmanı yönünden 
beslenmenin önemi büyüktür. Bilhassa 
fazla enerji harcıyan, yaz kış devamlı 
süratte çalışan tarım işçilerinin, işlerini 
bir düzen içinde görerek fazla verim 
alabilmeleri, güçlerinin artması ancak 
sıhhatli olmalarına ve iyi besin alabilme­
lerine bağlıdır.

Memleket halkının yiyeceği ve içe­
ceğini teminle görevli, ekonomik faaliyet­
lerin temelini hazırlıyan çiftçimizin her- 
şeyden önce bol kalori alması, vücudu­
na iyi bakması lazım gelir. İyi besin 
alan bir zümrenin sıhhati, nesli düzelir, 
hastalıklara karşı mukavemeti artar. Ve 
yine iyi beslenen bir çevrede ölüm nis- 
betlerinin düştüğü, buna mukabil doğu­
mun sür’atile arttığı istatistiklerle teyit 
edilmektedir.

Orta Anadolu tarım işçileri besinle­
rini, dolayısiyla kalori ihtiyaçlarını ancak 
tahıldan temin edebiliyorlar. Diğer be­
sinler (süt, yumurta, et, sebze..) pekaz 
tedarik edilmektedir. Şehirde oturanlar 
daha ziyade çeşitli şeyler yemektedir; 
köylünün de çok sulak olan yerlerde 
oturan kısmı yetişdirdikleri çeşitli besin­
lerden faydalanırlar. Çoğunluğu teşkil 
eden Orta Anadolu köylüsünün esas 
besini tahıldır. •

Ekonomi Bakanlığı konjoktür servi- 
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Mehmet Önder

sinin 1938 yılında açtığı bir anketle Orta 
Anadolu tarım işçilerinin istihsal ve ge­
çinme durumunu incelemiş, ve neticede 
tarım işçilerinin iyi beslenemedikleri, lü­
zumlu bazı maddelerin noksan olduğu 
kahaatine varılmıştır. Bizde şimdi Orta 
Anadolu tarım işçilerinin besinlerini teş­
kil eden maddeleri birer birer inceleye­
lim:

TAHIL:
Yapılan hesaplara göre şehirlerde 

ortama tahıl miktarı bir kişi için 180. kğ. 
dır. Ayni durum köylü için 280 kğ. Or­
ta Anadolu ise 340 kğ.’a yükselir. Muh­
telif memleketler nazari itibara alınırsa 
Orta Anadolu fazla bir çoğunluk gösterir:

(Memleketlerde nüfus başına istihlak

Orta Anadoluda alınan tahilin % 76

edilen tahıl mirtarı) Kğ. olarak
Memleketler İşçi sınıfı Tahal ve ekmek
Orta Anadolu Çiftçi 294
Meksika BI 313
Bulgaristan Al 290
Bulgaristan B 294
İsveç A 68

W » B 104
Belçika A 220
» w B 213

Almanya A 138
B 134

ini buğday teşkil etmekte ve son sıra- 
sile arpa, çavdar, yulaf... gelmektedir! 
Coğrafi durum diğer maddelerin üretimi­
ne pekaz elverişlidir. Tahil ekmeklik 
olarak kullunıldığı gibi yemekli olarak da 
kullanılır. Yenilen yemeklerde % 80 un, 
bulgur, nişasta. V.s, vardır.

SEBZE ve MEYVELER:
Orta Anadolu köylerinde ancak hali 

vakti yerinde, işleri düzenli giden büyük 
işletme sahibi çiftçiler sebze ve meyve 
İstihlak eder. Tarlasının bir hışmını seb­
ze ve meyve bahçesi haline koymuştur. 
Fakir işçilerin sebze ve meyve istihlaki 
çok azdır. Buna rağmen Orta Anadolu 
köylüsü diğer memleketler işçisinden faz­
la sebze ve meyya istihlak eder:

(Nüfus başına Kğ. olarak)

B

Memleketler İşçi sınıfı Sebze Meyva
Orta Anadolu Çiftçi 7-61 32-108
Meksika BI 44- 6 44- 1
Bulgaristan Al 81 31

M W B 95 40
İsveç A 4. 9 14. 4

B 13, 6 37. 9
Belçika A 35. 2 7. 9

B 46. 1 15. 6
Almanya A 30. 6 15. 8

» w B 39.. 9 31
(A; B; D; Sanf- 
ransisko) 240 220

Görülüyor ki sebze ve meyve istih­
laki bakımından durum, diğer memleket­
lere nazaran genel olarak lehimizedir.Or- 
ta Anadolunun sulak ve verimli yerlerin­
de verim en fazla, bozkır ve yaylahk 
bölgelerde en azdır. Bilhassa birer vaha 
arzeden köyler, tahil üretiminin yanında, 
sebzecilik ve meyvacıhğa çok önem ver­
mişlerdir.

SÜT (sütten yapılan besinler), YU­
MURTA, ET:

Fa da kalori veren bu besinlr, Orta 
Anado’u’da diğer1 bölgelerimize nisbetle 
çokaz stihsal edilir. 1935/1936 yıllarında 
Orta Anadolu çiftçisi yılda ancak 5 Kğ. 

et yiyebilmiştir. Halbuki diğer memle­
ketlerde. mesela Yogoslavyada bu mik­
tar 104 Kğ, Avustralya’da 92 Kğ., İngil- 
terede 64 Kğ. dır. keza Orta Anadolu 
çiftçisi yılda nüfus başına 79 Kğ. süt, 
2.4 Kğ. yağ, ve 26 adet yumurta istih­
lak ettiği halde, A. B. D. (Sanfransisko)’ 
da 300 Kğ. süt, 6.3 Kğ. yağ, 266 adet 
yumurta; Bulgaristan’da 13.7 Kg. süt, 
9.2 Kğ. yağ, 44 adet yumurta... İstihlak 
edilmiştir.

Orta Anadolu tarım işçilerimizin bu 
maddeleri kendi işletmelerinde tedarik 
ettiği gibi satın da alabilirler. Modern 
tavukçuluğumuz ve sütçülüğümüz ilerle­
dikçe bu miktarın artacağına şüphe 
yoktur.

Bundan başka iç ve bitkisel yağlar 
istihlaki yılde nüfus başına 2 Kg. geç­
memiştir. Bunlar arasında yemeklik su­
sam ve haşhaş yağı vardır. Orta Ana­
dolu’da zeytinyağı pek kullanılmaz. Mem­
leketimizin diğer bölgelerinde ise süt, 
yumurta ve et miktarı göze çarpar bir 
artış gösterir. (Hayvancılık yapan bölge­
ler...)

TÜTÜN, ŞEKER, TUZ:
Çiftçilerimiz bu maddeleri kendi 

işletmelerinde yetiştiremediğinden hemen 
kâmilen satın alır. (Bizde ekseriya köy­
lerimizde şekerin yerini pekmez, bal gi­
bi tatlı maddeler tutar.) Orta Anadolu 
çiftçisinin yıllık şeker istihlaki ortalama 
3 Kğ. dır. Başka memleketlerde (Bulga­
ristan hariç) bu miktar 13-30 Kğ. ara­
sındadır. Tuz istihlaki ise bizde en fazla­
dır.

ORTA ANADOLU TARIM İŞÇİLE­
RİNİM GÜNLÜK KALORİ İHTİYACI:

Tarım işçilerinin günlük kalori ihti­
yacı 3170 kaloridir. Bu kalori şü besin­
lerden alınır:

Besin
Tahil

Yağlar (Bitkisel ve iç)

Kalori 
2565

55
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Süt, yumurta v. s. 240
Et 40 .

Şebzeler ve meyvalar 215
Diğer besinler 55

Yekûn 3170
Görülüyor  ki günlük kalorinin % 80 

ini tahılden alınmaktadır. Bu kalori kışın 
(Yatı mevsiminde) düştüğü gibi yazında 
artar.

Günlük kalori diğer memleketler 

köylüsünde ise daha azdır. Mesela, Fi­
listin köylüsünde 2380, Çinlilere 2540, 
Çekoslovak köylüsünde 2820, Şilililerde 
ise 3000 kalori olarak hesaplanmıştır.

Buraya kadar beslenme durumu in­
celediğimiz Orta Anadolu tarım işçisinin 
ençok yediği tahıldır. Besinleri arasında 
daha fazla süt' yumurta, et ve sebze ve 
meyvelerin katılabilmesi imkanları araş­
tırılmalı ve bu maddelerin istihsalini 
arttırmalıdır.

A. Tufan ŞEN TÜRK

Havzanda Bir Çeşme

T. t >*'

İlçemiz Ermenak Fariske Bucak 
Köyümüz de Lamus bir kutsi ocak 
Beni kim arrayıp kimler soracak ? 
Anadan babadan yarden uzakta.

Arayan soran yok bu halim nedir ? 
Gurbet gurbet geydim tam on sene dir 
Hasret hasret beni böyle inletir ’ 
Anadan babadan yarden uzakta.

Hep böyle gurbette geçti kaç yılım 
Zamansız kurudu çiçekli dalım 
Anlatmakk bitmez benim masalım 
Anadan be badan yardan uzakta.

Engin ovaların sarı başağı 
Yüksek yaylaların zümrüt döşeği 
Yeşil Toro şiarın dertli aşığı 
Anadan babadan yarden uzakta.

Karaman, Beyşehir, Hadım, Ermenek 
Bulamadım gurbetelde size denk 
Bulunur mu o güzellik o ahenk 
Anadan babadan yarden uzakta

Güzel Ermenak ta gezmeyeyim mi e 
Unutup kendimi üzmeyeyim mi ? 
İçlenip içlenip yazmayayım mı ?
Anadan babadan yarden uzakta

Berrak semalarda parlar gibi ay 
Gözümde hayalin Çumra, Aksaray 
Yıllar geçti yıllar, değil üç beş ay 
Anadan babadan yarden uzakta.

Konyalılar sizedir bu sözlerim
Bir haber gönderin yollar gözlerim 
Hasret çeke çeke ölür giderim 
Anadan babadan yardan uzakta.

Yok benim neşeden gerçekten payım 
İçmeden sarhoşum malihufyayım 
Dokunmayın ne oluısam olayım 
Anadan babadan yarden uzakta.

Tufan kalemini almış desinle 
ilham şarabına dalmış desinler 
Sıla hasretiyle ölmüş desinler 
Anadan babadan yarden uzakta.
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Sıla Seni Bekler
Tufan ŞENTÜRK’ e ■

M. Zeki Akdağ

îskeleçte sünbül, lâle ve ıtır, 
Kekik kokusunu yeller dağıtir, 
Sılaya giderken benide götür;
İçlenip söyleyen dil seni bekler,

Y ağmur yağar toprak kokar yer kokor, 
Aşıklara sıla kokar yer kokar, 
Yaylamızda ardıç ardıç pür kokar, 
Çiçek çiçer arı, bal seni bekler.

(Adiller)in güzelleri sürmeli, 
Bahar ilen (Fariske)yi görmeli, 
Vermeli (Lamos)a gönül vermeli; . 
Bu cennet misali il seni bekler.
Sana dedilerki yolu unutmuş, 
Balık avladığı gölü unutmuş, 
(Göksu)dan geçtiği sah unutmuş; 
Güzeller güzeli el seni bekler.
Aşkına destanlar düzdüğün isim, 
Pınar taşlarına kazdığın isim, 
Kavalın üstüne yazdığın isim, 
Vallahi billahi bil seni bekler.
Sevip sevilmiye dünür gerekmiş, 
Gurbet çiğnemeye ömür gerekmiş, 
Sevgi ocağına kömür gerekmiş;
Ocaklar kömürler kül seni bekler.
Çevrene aşkını işleyen gelin, 
Gündüz hayal, gece düşleyen gelin, 
Hasretinle gözün yaşlayaıı gelin;
Saçım dağitan yel seni bekler,
j A

(Ermenek) (Ermenek) bitmezmi cezan, 
İçlenip adını andıkça yazan, 
Elimden gelmez ki yazımı bozam; 
Gelincik bakışlı dul seni bekler.

Gezip dolaşmışım nice dağları, 
Erciyas Karadağ, Koca dağları, 
Seherle torosu yüce dağları;
Mahmur mahmur örten tül seni bekler.

Çıkamadık gurbetelin yokuşun, 
Göremedik yarın kakül döküşün, 
Unuttunmu toroslarm nakışın; 
Bonuna sarılan kol seni bekler.
(İskeleç) dağında üzüm serilir, 
(Şeydi) yaylasında ekindikilir, 
Gelmezsen sevdiğin ele verilir;
Erken çık yollara gel seni bekler.
Bahar çiçer açmış yazını nideyim, 
Bizde gönül coşar sazı nideyim, 
Bize Mert gelmiyen sözü nideyim; 
Gerilip coşacak tel seni bekler.
imece günleri kızlar düzünür.
Kara kaş altında gözler düzünür. 
Teller akort olur sazlar düzünür.
Yari ilk gördüğün yol seni bekler.
Alçalsın tepeler beller yol veısin, 
Hasret deryasında sallar yol versin, 
Yeşiller yol versin, allar yol versin, 
Gönül bahçesindeki gül seni bekler.

Oültekin Samancı Ayhan Hûnalp

Şu esmer gecede bülbüller çiler, 
Saâdet bahşeder murat çeşmesi. 
Yapraksız dallara konar serçeler, 
Kubbeden dökülür, bir ezan sesi; 
Ellerde teşbihler, dilde tekbirler. 
Yükselir camiden, Hak’km bestesi...

Aşk sâde, rüh sâde, hakikat sâde; 
Mermer havuzlarda bir tebessüm var 
Kıbleye serilmiş hasır seccâde, 
Daima, daima Allah’ı arar...

Şadırvana sığmış, köpük köpük su, 
Tezatlar mevsimi olan günlerde;
Gözlerde, Tanrıya eriş uykusu. 
Tanrı kalbimizde, Tanrı heryerde... 
Ruhlarda, ruhlarda tütsü kokusu.

Ne al düşünür, ne mor, ne elâ; 
Gönülde ve kalbte Kur’an’m sesi, 
Sütbeyaz saçlarda yeşil kurdelâ!..

Ey kasketi ters dönmüş
Sakalları deniz kokan
Gözlerinde gençlik seferleri uyuklayan 
ihtiyar gemicil
Çek
Gıcırdıyan direklere
Yamalı yelkenlerini
Ve kır dümenini
O bilmediğim rüyah 
o özlediğin hülyalı ülkeyel 
Y anisin
Maziyi öğüten değirmenin sulan
Birer birer ikiye
Kaysın tekne
Bir çarşaf denizinde.
Ne arkamda sallanan bir mendil
Ne de önümde bir bekleyenim olsuu!

Rüzgâr mı yok?
Yıldızlar mı sönük?
Garibin târihidir bul 
Bekleriz ne çıkar?



Komitelerin Ocak Ayı içinde çalışmaları

ŞEBABETTİN UZLUKHalkevine izafeten İmtiyaz Sahibi ve 
Umumî neşriyat müdürü Halkevi reisi :

Güzel Sanatlar Komitesi:Dil Edebiyat Komitesi:

Lise son sınıf öğrencileri arasında 
ev salonunda yapılacak mükafatlı bir 
münazara tertip etmiş ve ( Medeniyetin 
ilerlemesinde Fertmi yavut Cemiyet mi 
daha tesirlidir ? ) Konusu altında bu 
münazaraya tştirak eden altı öğrenciden 
üçü ( Medeniyetin ilerlemesinde fertmi 
daha tesirlidir ? ) yi müdaafaa diğer 
üçü de ( Medeniyetin ilerlemesinde Ce­
miyetini daha tesirlidir ? ) parçasını 
müdafaaya koyulmuşlardır,

Ayrı ayrı özellikte iki konser ver­
miştir, Bunlardandan biri Konya halk 
sazcısı İsmail Çopur’un yararına ev sa- 
lonundaj olmuştur. Ve saz sanatkârı 
Muzaffer Özden bu konserde büyük rol 
almıştır, Konser kalabalık bir dinleyiciye 
pek üstün havaları dinleımiştir. Ve kon­
serin geliri oiduğu gibi İsmail Çopura 
armağan edilmiştir.

İkinci konser: Aynı sanatkâr tarafın­
dan ve fakat halk sinamasında verilmiş­
tir. Orada da seçkin bir halk dinleyicisi 
önünde Muzaffer özden ve arkadaşları- 
en kıvrak Konya havalarını çalmışlardır. 
Bilhassa, milli havaları zengin bir filim 
gösterisi takip etmiş İngiliz kültür hey’e 
tinin gösterdiği bu çekici filimleri halk 
büyük bir ilgi içinde sonuna kadar takip 
etmişlerdir.

Pek büyük bir kalabalık önünde ya­
pılan bu münazara hakikaten merakla 
takip edilmiş ve her iki tarafta pek iyi 
hazırlanmış dokümanlarıyla kendilerini 
ısbata uğraşmışlarsa da neticede iki ta­
rafın aldığı puanlar jüri tarafından sa­
yılmış ve cemiyette ferdin büyük rol oy­
nadığı müdafaası üstünlük kazanmıştır. 
Gurup temsilcilerine ayrı ayrı mükafat­
lar verilmiştir.
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yeni
Türk hayatının ve Halkevlerinin kurucu.

ATATÜRK, diğe: evcudiyeti

dalı olmak için 
İkevi kardeşleri

SAYI : 1 1 2

aynı kuvvetde Halkodalarıyla devam et­
tiren İNÖNÜ’dür gerek birincisi ve ge­
rek İkincisi Halkevlerini, Halkodalarını 
Türk Ülkesine, Türk ulusuna Türk dev­
letine yarayıcı bir kuvvet kaynağı ola­
rak armağan etmiştir.

O halde XVI yıl önce bugün haya­
ta kavuşan Halkevlerimizle onları pek 
kısa bir fasıla ile takip eden Halkodala- 
rımızın muhtelit yönleriyle Türk toplulu­
ğunda, Türk kültür hareketlerinde te-

didinmektedir. Gerçi, Halkevlerinde gö­
rülmekte olan vazifenin tamamiyle tahak­
kuk ettirildiğini iddia etmek değil ve fa­
kat bundan sonraki çalışmalarında bu 
endişenin temamlanacağma inan lazım­
dır. Bununlaberaber, Halkevleri bilhassa 
bu arada Konya Halkevide bu idealin 
tahakkuku için gayet kuvvetli inançlarıy­
la çalışmalarını daha büyük bir ölçüye 
çıkarmaktadır.

Halkevlerinin ve odalarının hayatı 
boyunca iki büyük ismi daima üstün

min ettiği faydaları her yurtdaşm kabül 
ettiğine inancımız vardır.

Halkevi, yalnız bir zümrenin değil 
ve fakat her yurtdaşm evidir. Her'yurt- 
daşı ileri bir topluluğun insanı yap­
mak için çalışmaktadır. Her türlü şahsi 
menfaatlerden, ihtiraslardan uzak kala­
rak yalnız ve yanlız umumun faydasını 
gözetmek ve onun ihtiyaçlarına cevap 
vermektir. Bunun için de her yurrdaşın 
Halkevinin büyük amaçlarının içine gir­
mesi lazımdır.

Bilhassa, Bu son çalışmalarında bü­
tün kollar arasında paralel bir başarma 
ölçüsü mevcuttur. Halkevi, yalnız bilgi­
lerin, yalnız galblerin, yalnız zekanın, 
yalnıziyi duyguların geliştiği yerdir. Hal- 
kevlinin kalbinde kin, haset ve rakabet 
gibi kötü şeyler bulunmamaktadır. Bunun 
için, vazife sevgisinden, yurt sevgisinden 
yurtdaş sevgisinden, devlet sevgisinden 
başka sevgileri yoktur.

Doğru ve iyi şeylere karşı minnet 
ve sevgi duyduğumuz gibi, kalplerimizi 
beraber yapacak kuvvet kaynağı hiç 
şüphesizki, bu evlerde bulunmaktadır. 
Evimiz çalışmalarında ve yaptığı işlerde 
çevremizin uyanık ve çalışkan halkını,


